
Obec Otradov

Plán preventivně výchovné činnosti v oblasti požární ochrany na rok 2023.

Obec Otradov  v souladu s ustanovením § 29 odst.1, písm.i) zák.č. 133/1985 Sb,,o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, dle nařízení vlády č.172/2001 Sb., k provedení zákona
o požární ochraně, ve znění zákona č.498/2002 Sb., vydává dne 14. 4. 2023, číslo usnesení
08/05/2023, dokument k zabezpečení výchovné činnosti na úseku požární ochrany. 

Preventivně výchovná činnost obce se v roce 2020 zaměří na: 

1.  Metodickou  pomoc  pro  fyzické  osoby  nebo  právnické  osoby  při  zajišťování  požární
ochrany poskytovanou odborně způsobilou osobou dle § 11 zákona o požární ochraně. 

Tato  pomoc spočívá v  tom,  že obyvatelé  obce mohou vznášet  dotazy  týkající  se požární
prevence.  Písemné dotazy  mohou odevzdávat  v době úředních hodin na Obecním úřadě
Otradov s uvedením adresy tazatele. Odpověď dotazovanému bude odeslána či v případě
uvedení telefonního čísla zodpovězena v co nejkratší době maximálně však do 30 dnů od
vznesení dotazu.  

2. Názorná propagace požární prevence na webových stránkách obce, kde jsou zveřejněny
tyto články:

JAK SE ZACHOVAT PŘI POŽÁRU V DOMÁCNOSTI 

JAK SE SPRÁVNĚ ZACHOVAT U DOPRAVNÍ NEHODY 

HASICÍ PŘÍSTROJE 

NEBEZPEČNÉ LÁTKY V DOMÁCNOSTI 

3.  Obec  bude  pokračovat  ve  spolupráci  s  HZS  ČR  při  zajišťování  preventivně  výchovné
činnosti.

4. Obec bude pokračovat ve spolupráci s SDH Otradov v rámci preventivně výchovné činnosti
v oblasti požární prevence pro rok 2023.

Zpracovala : Mgr. Petra Pražanová, starostka obce

Projednalo a schválilo zastupitelstvo obce Otradov dne: 14. 4. 2023.

Pro splnění § 29 zákona číslo 133/1985 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů
obec Otradov zpracovala tento plán preventivně výchovné činnosti na rok 2023.


